
ORIGINALE

SETTORE AFFARI GENERALI - SEGRETERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 81 del Registro di Settore
del 22/07/2025

N. 244 del Registro Generale
del 22/07/2025

OGGETTO: Riapertura dei termini del Bando di mobilità volontaria esterna ai sensi dell'art.  30 del 
D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 per l'assunzione a tempo pieno e indeterminato di un 
agente di polizia locale, area professionale degli istruttori.
   

Il giorn , nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Visto il Decreto Sindacale n. 5 del 17/03/2025 mediante il quale la scrivente viene nominata responsabile del I Settore di 
questo Ente, nell’ambito del quale vengono inclusi i seguenti servizi: Affari generali, Segreteria, Contenzioso, Protocollo, 
Contrati, Personale (Gestione Giuridica), Demografici, Servizi Sociali ed alla persona; 

Tenuto conto dell'art. 107 comma 2 del D. Lgs. 267/2000 in materia di funzioni dirigenziali relative all'adozione dei 
provvedimenti amministrativi che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno; 

Considerato l'art. 109 comma 2 del D. Lgs. 267/2000 in materia di attribuzione delle funzioni dirigenziali ai responsabili 
dei servizi e degli uffici con provvedimento motivato del Sindaco; 

Premesso: 
- Che in qualità di Responsabile dell'Ufficio Affari Generali, la scrivente è legittimata ad emanare il presente 
provvedimento, ai sensi delle disposizioni normative e regolamentari vigenti; 
- Che, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitto di 
interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e 
alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto;

Visti:
- il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
- il D.Lgs. n. 118/2011; Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
- lo statuto comunale; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il regolamento comunale di contabilità; 

 Premesso che:



- con Determinazione  n. 205 del 16/06/2025 è stato approvato il Bando di mobilità volontaria esterna ai sensi dell'art. 30 
del D.Lgs. 165/2011 e dell'art. 9 e seguenti del Regolamento sulle modalità di accesso all'impiego presso il Comune di 
Neviano, adeguato al D.P.R. 16 Giugno 2023, n. 82 ed approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 
13.03.2025, per la copertura di 1 posto a tempo pieno e indeterminato di  Agente di Polizia Locale, area professionale 
degli Istruttori del C.C.N.L. del 16.11.2022, per il Settore Polizia Locale del Comune di Neviano;
-il bando di concorso è stato pubblicato sul Portale inPA https://www.inpa.gov.it, sul sito istituzionale 
www.comune.neviano.le.it – sezione Amministrazione Trasparente / sottosezione Bandi di concorso, nonché all’Albo 
Pretorio on line; 
-entro il termine di scadenza del suddetto bando, fissato al 06/07/2025 alle ore 23:59, sono pervenute solo n. 4 
domande di partecipazione mediante piattaforma digitale INPA; 

Ritenuto opportuno riaprire il termine fissato per la presentazione delle domande di partecipazione al bando di mobilità, 
in quanto il numero delle candidature pervenute risulta insufficiente ad assicurare il buon esito della procedura, 
prevedendo che: 
-ad esclusione dei termini di presentazione delle domande, si conferma tutto quanto previsto dal bando di concorso 
precedentemente pubblicato; 
-la domanda di partecipazione deve essere presentata, a pena di esclusione, entro il termine perentorio del trentesimo 
giorno successivo alla data di pubblicazione del presente avviso sul Portale inPA esclusivamente per via telematica, sulla 
piattaforma digitale raggiungibile al sito internet https://www.inpa.gov.it, autenticandosi attraverso il Sistema pubblico di 
identità digitale (SPID) e quindi entro le ore 23:59 del giorno 21 Agosto 2025;
-sono fatte salve le domande pervenute entro i termini di scadenza del precedente bando (06.07.2025), la cui 
ammissione alla seguente fase concorsuale sarà valutata congiuntamente alle nuove domande pervenute 
successivamente alla riapertura dei termini del bando di concorso; 

Dato atto che è stato accertato che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, con interessi 
personali della sottoscritta responsabile dell’Area e degli altri dipendenti che hanno partecipato all’istruttoria dell’atto e 
degli altri soggetti indicati agli artt. 6 e 7 del predetto codice di comportamento; 

Visti: 
- il D. Lgs 18/08/2000 n. 267 ed in particolare gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 che riguardano il 
conferimento di funzioni e responsabilità ai responsabili dei servizi; 
- il D. Lgs. n. 165/2001; 
- lo Statuto dell’Ente; 
- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 - il D. Lgs. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 
 - il regolamento comunale sulle modalità di accesso all'impiego ed in particolare il Titolo VIII disciplinante la mobilità 
volontaria esterna; 
- il D. Lgs. 14/03/2013, n. 33, relativo al riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; -

 DETERMINA 

1. Di procedere alla riapertura dei termini per la presentazione delle domande di partecipazione al Bando di mobilità 
volontaria esterna per  la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato di Agente di polizia Locale, Area 
professionale degli Istruttori (ex. cat. C) prevedendo che: 
- ad esclusione dei termini di presentazione delle domande, si conferma tutto quanto previsto dal precedente bando 
pubblicato su Inpa in data 16.06.2025 e qui allegato; 
- la domanda di partecipazione deve essere presentata, a pena di esclusione, entro il termine perentorio delle ore 23.59 
del trentesimo giorno successivo alla data di pubblicazione del presente avviso sul Portale inPA esclusivamente per via 
telematica, sulla piattaforma digitale raggiungibile al sito internet https://www.inpa.gov.it, autenticandosi attraverso il 
Sistema pubblico di identità digitale (SPID) e quindi entro il termine perentorio delle ore 23.59 del 21.08.2025



- sono fatte salve le domande pervenute entro i termini di scadenza del precedente bando (06.07.2025), la cui 
ammissione alla successiva fase concorsuale sarà valutata congiuntamente alle nuove domande pervenute 
successivamente alla riapertura dei termini del bando di concorso;
2. Di provvedere a pubblicare il presente atto sul Portale inPA https://www.inpa.gov.it, sul sito istituzionale 
www.comune.neviano.le.it – sezione Amministrazione Trasparente / sottosezione Bandi di concorso, nonché all’Albo 
Pretorio on line.

Il Responsabile di Settore
 Dott.ssa Raffaella PATI




